
Beretning – Sportsligt udvalg 
 

Sæson 2020-2021 er nu ovre. Kort sagt, en utrolig omskiftelig sæson, hvor man ikke kan undgå at se tilbage 

på lange nedlukninger pga. renovering og ikke mindst Covid-19. Dermed en sæson, som har været præget 

af alt for lidt badminton i SBK. Renoveringen af hallens tag var tiltrængt, men det forviste desværre vores 

medlemmer til alternative og knap så gode locations. Vi nåede lige tilbage i egen hal, inden vi i midten af 

december 2020, blev fuldstændig nedlukket af Covid-19 langt ind i 2021. Ungdomsafdelingen startede op 

igen lidt tidligere med udendørs træning, som var flot besøgt.  

En af vores aflyste turneringer blev flyttet til slutningen af juni og ikke mindst fik vi afholdt et super 

klubmesterskab med fællesspisning, inden vi gik på sommerferie.  

 

Der er blevet brugt et utal af frivillige timer fra frivillige på at omorganisere, således det igen blev muligt at 

dyrke badminton og ikke mindst det sociale fællesskab. Der skal lyde en stor tak til både trænere og 

frivillige, som har lagt kræfter i at få det hele til at spille, under alle de restriktioner eller forhold, som vi nu 

end har haft.  

 

Den lange nedlukning har også sat flere tanker i gang omkring fremtidige tiltag, til den nu opstartet sæson 

2021-2022. Tanker om udvikling, men ikke mindst også omkring hvordan vi kommer godt i gang igen efter 

de lange nedlukninger. Her skal der igen lyde en stor tak til den sportslige og trænermæssige ledelse for 

gode initiativer og mange frivillige timer.  

Følgende er igangsat til sæson 2021-2022: 

- Trænerudviklingsprojekt. Vores trænerstab består af intet mindre end 18 trænere, hvor næsten hele 

trænerstablen er af klubbens egen avl. Tilmed har vi fået større diversitet mellem kønnene på trænere. Vi 

forsøger med et trænerprojekt, som et supplement til den almene træneruddannelse til at klæde dem 

endnu bedre på til opgaven. Klubbens hovedtrænere i form af undertegnet og Frederik Brandt varetager 

dette spændende nye initiativ.  

- Ansættelse af fysisk træner. Det har været et ønske at optimere på dette område, hvor vi har fået fat i en 

dygtig fysisk træner i Lotte Kjeldgaard-Man. Lotte er utrolig faglig kompetent og har selv en fortid som 

badmintonspiller, hvortil det giver stor værdi for vores ældste ungdomsspillere ift. skadesforbyggende og 

styrketræning målrettet dem. 

- Nytænkning af vores Seniortræning. Vores seniortræning har gennem de senere år lidt. Antallet af reelle 

seniorspillere med et fornuftig spillemæssigt niveau, har været for nedadgående. I år er der lavet et tiltag 

mod at få flere spillere i gang, som har haft lagt ketcheren på hylden for en periode. Indtil videre har 20 

spillere vist sig i de første uger, hvilket er en tredobling fra tidligere sæson. Hovedpunkterne i konceptet 

lyder på, at det skal være billigt og uden forpligtigelse. Dermed er der ingen krav om eks. at spille 

holdkampe.  

- Der laves en Voksen/Barn turnering som juleafslutning fredag d. 17. dec. I samme ombæring skal der 

uddeles året spiller pokaler i alle årgange. Voksen/Barn turneringen har tidligere lagt sammen med 

klubmesterskabet, men for fortsat at afholde klubmesterskabet på en dag, så er en opdeling af dette at 

foretrække.  

- Aktiv indsats for vores VoksenFjer og ForældreFjer. Disse hold har et stort potentiale, men sidste sæson 

har vist, at et boost af medlemmer til holdet, vil give dem det sidste både sportsligt og socialt. Derfor er der 

lavet en aktiv PR-kampagne for disse hold, som har fået flere ind i folden, således hvert af holdene består af 



20 spillere pt. Dette er en øgning på ca. 25% fra sidste sæson. Men der er stadig plads til flere, selvom 

nuværende resultat anses for værende tilfredsstillende. 

- Der ønskes mere gang i det sociale liv udenfor træningsbanen. Til sidste sæson blev der nedsat tre udvalg 

specifikt til formålet. Bl.a. vores social aktivitetsudvalg for hhv. senior og ungdom, samt vores åben hal 

udvalg, som gerne skulle give mere liv udenfor banen. Disse udvalg har selvfølgelig haft svært ved at 

komme godt i gang, grundet Covid og forsamlingsforbud, men vi håber at der i den kommende periode vil 

komme gang i begge udvalg, til glæde og gavn for vores medlemmer.  

- Vi har ønskes at starte MiniTon op for de mindste spillere (4-9 år). Dette er kommet til indeværende 

sæson, da Sanne Ørum Larsen og Christine Reenberg aktivt har valgt at gå ind og tage teten. Allerede nu 

har over 20 spillere været fremmødt om lørdagen på de første træninger. Derfor har det helt sikkert også 

været et udbud, som man har efterlyst i Svenstrup og omegn. Tak til Sanne og Christine for dette initiativ. 

I den indeværende sæson er SBK vært for 4 åbne ungdomsturneringer, hvilket er i tråd med tidligere års 

antal. Et nyt turneringsprogram gør det mere tidskrævende og mere indviklet af afholde turneringer, hvortil 

dette desværre kræver flere frivillige ressourcer, for at vi også fremadrettet kan afholde så mange gode 

turneringer og dermed give alle vores medlemmer et tilbud om turneringer på hjemmebane. Vi har allerede 

i indeværende sæson afholdt et stævne for U11, U13, U15, som var ganske pænt besøgt på trods af, at 

stævnet blev afviklet i starten af sæsonen.  

 

SBK udbyder igen i år holdkampe for alle, som måtte ønske dette. Dette lige fra Ungdom, senior til 

motionister og veteraner. Vi har forsøgt aktivt at komme ud med, at det er et udbud for alle og vi dermed 

kan finde rækker, som er målrettet alle spillere. Det har vist sig at være et godt fastholdelsesplaster, at 

spille holdkampe, men det er en længere proces og vi accepterer selvfølgelig også, at det ikke er alle som 

ønsker deltage i turneringskampe.  

I år har vi solgt et rekordantal motionistbaner. Derfor har vi åbnet op for flere tider, som er ydertider, da vi 

er fuldt belagte i ”prime time”. Det er selvfølgelig utrolig glædeligt, at vi har en fuldt belagt hal og ikke 

mindst mange i lokalområdet ønsker at dyrke badminton som en motionsform. Mulighederne for vores 

fleksible model med pay&play bliver dog lidt udfordret, da vi ikke har mange tider at tilbyde, da vi har brugt 

de baner, som ikke har været ”solgt” til vores udbud. Der er dog stadig enkelte tider, som kan bookes.  

 

Med glæde kan vi konstatere, at vi har badminton fast på programmet alle ugens hverdage og ikke mindst 

lørdag formiddag, hvor miniton og banemotionister fylder hele formiddagen. I weekender med holdkampe 

eller andre arrangementer er der også gang i hallen i resten af weekenden. Det er derfor ikke uden grund, 

at SBK er blevet kåret til årets vækstklub i Badminton Nordjylland og vi nu er Nordjyllands største 

badmintonklub.  

 

Vi gør det godt og det er ikke mindst pga. dygtige frivillige og trænere, som lægger et stort antal timer i 

klubben, for at skabe en god klub med fantastiske sportslige og sociale rammer. Stor tak til jer alle og ikke 

mindst en opfordring til alle spillere og forældre om at tage aktivt del i de frivillige opgaver/fællesskab. Det 

er det, som gør os gode og giver os en super klub at være en del af.  

 

/Jonas Sørig, sportsligt udvalg 
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